Paralelní kinematika EXPT, Tripod
změny vyhrazeny – 2016/072 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
technické údaje
Všeobecné údaje
Vysokorychlostní manipulace s robotickými funkcemi pro volný pohyb v prostoru
zaručuje přesnost pohybu a polohování včetně vysoké dynamiky až do 150
přemístění/min.

níže). To znamená: A1/A2/A3 vzadu.
Pokud by motor měl být namontován vpředu, je pro příslušné pohony nutné
uvést objednací kód V.
Poloha tělesa rozhraní závisí na poloze motoru (V nebo H) na pohonu A1.
Kód Popis
HHH A1/A2/A3 vzadu
HHV A3 vpředu; A1/A2 vzadu
HVH A2 vpředu; A1/A3 vzadu
HVV A2/A3 vpředu; A1 vzadu
VHH A1 vpředu; A2/A3 vzadu
VHV A1/A3 vpředu; A2 vzadu
VVH A1/A2 vpředu; A3 vzadu
VVV A1/A2/A3 vpředu
Y
A3
A1
A2
HV
H
H V
V
Z
X
systém souřadnic
H V
poloha
tělesa rozhraní
změny vyhrazeny – 2016/076 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
technické údaje
Ochrana proti nečistotám pro velikosti 95 a 120
varianta montáže: chráněné provedení (P8)
Otěrem ozubeného řemenu v základním provedení mohou vznikat drobné
nečistoty, které padají do pracovního prostoru.
Při výběru varianty EXPT-…-P8 (� 30) jsou pohony namontovány pootočené
(saně nahoře). Kromě toho lze jako samostatné příslušenství objednat
a namontovat krycí sadu EASC-E10 (� 33), která brání vnikání takových částe-
ček do pracovního prostoru. Částečky padají do vany vespod a shromažďují se
v krytu (viz níže).
standardní chráněné provedení (P8)
saně
saně
chráněné provedení (parametr P8 ve stavebnicí výrobků) s krycí sadou EASC-E10 (lze objednat jako samostatné příslušenství)
vana
kryt
snadná montáž krycí sady EASC-E10
montáž vany montáž krytu
2016/07 – změny vyhrazeny 7� internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
technické údaje
Řídicí systémy CMCA
K paralelní kinematice EXPT existuje vhodné řešení řízení CMCA.
Je k dispozici ve dvou úrovních:
� montážní deska
� montážní deska v rozvaděči
Systém lze objednat pomocí stavebnice výrobků � 30 nebo zvlášť
� internet: CMCA
Řídicí systém obsahuje potřebné ovládání více pohonů CMXR a ovladače motorů
CMMP. Navíc je integrován bezpečnostní obvod, který ve spojení s ruční ovládací
jednotkou CDSA tvoří základní funkce.
Verze s rozvaděčem obsahuje také ovládací prvky a ventilátor ve dveřích.
Řídicí systém CMCA je předem parametrizován a otestován společně s příslušnou
kinematikou.
montážní desky montážní deska v rozvaděči
Souvislost mezi objednacím kódem paralelní kinematiky EXPT a řídicího systému CMCA
V závislosti na konfigurované kinematice EXPT
� vybavení koncovou jednotkou (nebo bez ní)
� variantě řídicího systému
� typu řídicího systému
docházíme k následujícím objednacím kódům pro řídicí systém CMCA.
V řídicích systémech jsou obsaženy ovladače motorů CMMP-AS uvedené
v tabulce.
Tabulka pro přiřazení

přehled periférií
Příklady variant
objednací kód: EXPT-…-E4-T2-HHH-…
E4: pohon: EGC-80
T2: nástavba: otočný pohon, velikost 8, s pneumatickým průchodem vzduchu
HHH: montážní poloha motoru: A1/A2/A3 vzadu 4
5
6
7
8
1
2
3
1
A2
A3 A1
9
A1
A3 A2
objednací kód: EXPT-…-E4-T0-HVV-P8-… s krycí sadou EASC-E10-…
E4: pohon: EGC-80
T0: nástavba: bez otočného pohonu
HVV: montážní poloha motoru: A1 vzadu, A2/A3 vpředu
P8: ochrana proti nečistotám: chráněné provedení
Krycí sadu EASC-E10 musíte objednat zvlášť  jako příslušenství.
2016/07 – změny vyhrazeny 11� internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
přehled periférií
Montážní díly a příslušenství
typ popis � strana/internet
1 spojovací kabely
5K, 10K, 15K
Při dodání jsou volně přiloženy všechny potřebné spojovací kabely a hadice na stlačený vzduch.
Potřebnou délku kabelů lze zvolit ve stavebnici výrobků (bez kabelů, 5 m, 10 m nebo 15 m).
32
2 servomotory
HHH, HHV, …
Montážní poloha motoru se definuje pomocí stavebnice výrobků (HHH … VVV). Díky absolutnímu
snímači otáček v provedení multiturn nemusí po spuštění probíhat žádný referenční pohyb.
–
3 koncové jednotky
T0, T1, T2, …
Na výběr:
� koncová jednotka bez otočného pohonu (T0)
� koncová jednotka s otočným pohonem (T1 až T4).
–
4 tělesa rozhraní Slouží jako rozhraní mezi paralelní kinematikou a rozvaděčem, k napájení koncové jednotky. –
5 ochranné hadice
MKG
Jsou předem namontovány u všech variant (T0 až T4), na pohon A1. 33
6 sady úhelníků
EAHM-E10
Jsou předem namontovány u všech variant (T0 až T4), na pohon A1.
Podle potřeby lze jako příslušenství objednat další sady úhelníků.
33
7 držáky hadic
EAHM-E10-TH
Jsou předem namontovány u všech variant (T0 až T4), na pohon A1.
Podle potřeby lze jako příslušenství objednat další držáky hadic.
33
8 instalace koncové jednotky Kabely k napájení koncové jednotky jsou již nainstalovány mezi koncovou jednotkou a tělesem
rozhraní.
–
9 krycí sady
EADC-E10
Chrání pracovní prostor před nečistotami.
Sada je dodána samostatně.
33
změny vyhrazeny – 2016/0712 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
technické údaje
-N- velikost
45, 70, 95, 120

1) při použití v kombinaci s ovladačem motoru CMMP-AS-C5-3A a ovládáním více os CMXR
2) v 12“ cyklu
3) pouze u kalibrovaného systému (objednací kód S)
4) při rychlosti ≤0,3 m/s
5) užitečná zátěž = zatížení nástrojem (příslušenství upevněné na koncové jednotce) + užitečná zátěž
Max. procesní síla ve směru Z
velikost 45 70 95 120
u ∅ pracovního prostoru [mm] 0 0 0 0
procesní síla [N] 1300 1000 1000 850
u ∅ pracovního prostoru6) [mm] 112,5 175 237,5 300
procesní síla [N] 1000 750 750 750
6) Uvedené hodnoty odpovídají 25 % jmenovitého průměru.
Provozní a okolní podmínky
teplota okolí [°C] 0 … +40
skladovací teplota [°C] –10 … +60
provozní tlak rozpoznávání ztráty tyče [bar] 2 … 8
trvalá doba sepnutí7) [%] 100
odolnost korozi KBK8) 2
7) Při použití v kombinaci s ovladačem motoru CMMP-AS-C5-3A a ovládáním více os CMXR.
8) Třída odolnosti korozi 2 dle normy Festo 940 070:
konstrukční díly s mírnějšími nároky na odolnost korozi. Vnější viditelné části s požadavky především na vzhled povrchu, který je vystaven přímému kontaktu s okolní pro průmysl běžnou atmosférou, respektive
látkami, jako jsou chladicí látky a maziva.
2016/07 – změny vyhrazeny 13� internet: www.festo.com/catalogue/...
Paralelní kinematika EXPT, Tripod
technické údaje
Materiály
funkční řez
Tyčová kinematika
1 montá�ní rám tvárný legovaný hliník
2 pohon s ozubeným řemenem
DGE/EGC
� internet: dge, egc
3 kulový čep tvárný legovaný hliník
4 tažná pružina silně legovaná ocel, nerezová
5 dvojice tyčí plast, vyztužený uhlíkovými vlákny
6 kulová pánev polyamid
koule keramika
7 koncová jednotka tvárný legovaný hliník
– upozornění k materiálu obsahuje látky LABS
(bránící nanášení laků)
prosté mědi a PTFE
Rozpoznávání ztráty tyče
Pomocí rozpoznávání ztráty tyče lze
detekovat rozpojení mechaniky tyče
a nouzově zastavit.
Porušení spoje se kontroluje prostřed-
nictvím trvalého přívodu stlačeného
vzduchu (tlakový spínač v tělese
rozhraní je integrovaný na rámu).
Spoje koule­pánev pro koncovou
jednotku jsou proto napájeny
vzduchem o tlaku 2 bary (rel.).
Přívody na těleso rozhraní:
1 2 1 Napájení stlačeným vzduchem
pro rozpoznání ztráty tyče.
V tělese rozhraní se tlak vzduchu
reguluje na hodnotu 2 bary.
2 Tlakové čidlo k rozpoznávání
ztráty tyče.
Spojovací kabel � 32
Rychlost úchopu v závislosti na jmenovité zátěži
Charakteristika dynamiky se zjišťuje
v takzvaných 12“ cyklech. Diagram
ukazuje, kolik cyklů je maximálně
možno provést v závislosti na jmeno-
vité zátěži. Přitom slouží jako základ
přesnost ±0,5 mm.
Jeden 12“ cyklus znamená:
1. k poloze úchopu
2. k výchozí poloze
3. k poloze předání
4. k poloze odložení
5. k poloze předání